平成３０年 ５月２５日

両津地区 米生産者の皆様へ

佐渡農業振興連絡会 稲作振興会

       （佐渡市・佐渡農業普及指導センター

    ・ＪＡ佐渡・ＪＡ羽茂）

佐渡米未来プロジェクト「品質向上９０」水稲中干し指導会の開催について

～品質向上の分岐点！「溝切り・中干し」適期実施で太く丈夫な茎を育てよう～

 佐渡島内の水稲ほ場 100 ヶ所に佐渡米品質向上を目的とした「稲作情報看板」「栽培概要看板」

を設置いたしました。

 6 月の管理ポイントとして、「溝切・中干し作業」は品質向上の重要な分岐点となるため、プロ

ジェクトほ場全箇所での「中干し指導会」を実施させていただきます。

 日本一おいしい佐渡米を目指すため、農業者の皆様方が情報を共有できる場として活用ください。

 指導会の内容・日程につきましては、下記のとおりですのでご確認ください。

※ 昨年と指導会の場所が異なる会場がございますのでご注意願います。

記

１．日  程

月 日 開 催 時 間 開 催 場 所 （ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄほ場）

6 月 4 日（月）

8：00～ JA 佐渡 旧河崎営業所横 ほ場

9：30～ 野崎看板付近 川上 充様 ほ場

11：00～ 原黒 開田 三輪泰弘様 ほ場

6 月 5 日（火）

8：30～ 岩首 堀切団地 ほ場

10：30～ 赤玉 ライスセンター前 ほ場

13：30～ 野浦公民館横 ほ場

15：30～ 片野尾 イケノシリ 展示ほ場

17：30～ 両尾 椎の木周辺 展示ほ場

6 月 6 日（水）
8：30～ 吾潟 渡辺七右エ門様 ほ場

10：30～ 加茂歌代 旧 NTT 寮付近 ほ場

6 月 8 日（金）

11：00～ チャレンジド立野様 向かい ほ場

15：30～ 小田地区 甲斐 豊様宅前 ほ場

17：00～ 秋津長江川北側 ほ場（農道両津線）

6 月 9 日（土）

8：30～ 梅津 廣川昭一様 ほ場付近

10：30～ 羽吉 火力発電所裏鉄塔付近 ほ場

13：30～ 浦川 改良区石碑付近 ほ場

15：30～ 鷲崎 鍵谷頴夫様 ほ場

17：30～ 北鵜島 土賀義幸様 ほ場

裏面に続く⇒

「展示圃栽培概要看板・水稲情報看板・園芸情報看板」を設置！

 ※お近くを通った際は、生育・栽培情報確認等にご活用ください。

２．内  容

 ○水稲「生育診断ポイント」について

 ○水稲「中干し・溝切り・中間管理」のポイントについて

   ～適期中干しで過剰生育防止（生育コントロール）品質向上分岐点！～

※指導会にご参加される際は、Ｈ３０佐渡米カレンダーと

ほ場の株をご持参ください！

「1 等米比率 90％以上」の達成・継続で佐渡米ブランドの確立を！！

～美しい自然・日本一の佐渡米！を未来へつなげよう～

お問い合わせ先

  佐渡市 農業政策課 生産振興係   ： ６３－５１１７

  佐渡農業普及指導センター     ： ６３－３１８５

  JA佐渡 営農事業部

営農企画課（ＴＡＣ）  ： ６３－３１０１

       両津営農農機課     ： ２７－５１１９

指導会会場は、ほ場に｢佐渡米

未来プロジェクト品質向上９０｣

と書いてあるピンク色の ｢のぼ

り｣が目印です !

★右の写真（のぼり・看板）のよう

に、ほ場に設置してあります。